Stand 13. Januar 2020

. Suppen

Maultaschensuppe
| Fladlesuppe

Spanische Linsensuppe
| mit Chorizo und Baguette

Salate

\ Salatteller klein € 3,90
mittel € 590
grof3 € 8,90

Thunfischsalat

Saisonsalate, Thunfisch, gekochtes Ei, Zwiebelringe
und Baguette

Salatplatte Haihnchen

\ mit gebratenen Hihnchenstreifen und Baguette

\ Vorspeisen

Schmalztopfchen

Griebenschmalz mit Brot

Schmankerl-Duo

Griebenschmalz und Obatzter mit Brot

Serrano-Schinken
mit Oliven und hausgem. Bruschetta

Brotkorb

€ 3,90
€ 3,90

€ 4,90

€ 13,90

€ 13,90

€ 490

€ 7,50

€ 13,50

€ 1,80



Unsere Burger

Angus—Burger belegt mit Salat, Tomate,
Gurken, Speckmarmelade, Rotweinzwiebel

Alm—Burger belegt mit Salat, Tomate, Gurken,
Speckmarmelade, Camembert, Chiliflocken

Surf & Turf belegt mit Salat, Tomate, Gurken,
Speckmarmelade und gebratenen Garnelen

Burger-Pattys vom irischen Angus-Rind dry Aged (200gr)
Burgerbrotchen nach eigenem Rezept vom Himmelbick Lauingen

Raucherlachs Burger vegetarisch
auf gebuttertem Brotchen, mit Salat, Gurke, Tomate
und Sahnemeerettich

Veggie Burger (80 g auf Soja Basis)
mit Salat, Gurke, Tomate und Zwiebel

aus Spaniens Kiiche

Champignon und Chorizo

€ 13,50

€ 13,80

€ 16,90

€ 12,90

€ 10,50

.

in Weisswein geschmort mit Baguette € 7,50

Garnelen in Knoblauch-Olivendl

mit Baguette klein € 8,50 grof € 13,80

Katalanische Kartoffelpfanne

mit Gambas und Chotizo € 15,90

Rumpsteak ,,Espagnol®

auf Bratkartoffeln mit Paprika, Oliven, Knoblauch,

Tomaten und Chotizo 23,50 €
auf Vorbestellung (1 Tag) ab 2 Personen

Paella ,,Valencia“

mit Rind, Huhn und Fisch pro Person € 19,50

und Tapas



Es geht auch ohne Fleisch

Semmelknodelcarpaccio
mit Rahmchampignons und Salat € 11,80

ebeizter Lachs
auf Kartoffelrosti
mit Salat und Kriauterschmand € 13,90

Bandnudeln mit Riaucherlachs

in Kriuterrahmsosse 11,80 €
Kisschbatzla
mit Roschtzwiebala und Salat 8,90 €

Genuss pur mit Fleisch

Hausg‘machte Maultaschen
mit Zwiebels6Ble und Salat 10,50 €

Alblinsa sauer mit Schbitzla und Wienerle 11,40 €

vom Schwabisch-Hallischen
Landschwein

Schnitzel ,,Wiener Art® und Beilagen nach Wahl:

mit Salatteller 12,90 €
mit Spitzle 13,90 €
mit Kiésspitzle und Roéstzwiebel 14,90 €

mit Bratkartoffeln 15,90 €

" vom Weiderind
M =3

Rumpsteak
mit Kriuterbutter und hausgem. Brot 20,80 €
Rumpsteak
mit Kriuterbutter und Bratkartoffeln 22,80 €

Zwiebelrostbraten , klassisch schwabisch
auf Kisspitzle, mit Rostzwiebeln und Bratensosse 22,80 €



